
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Inexigibilidade de Licitação Nº 024/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15
  INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS   

  NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP- LTDA - CNPJ Nº 10.498.974/0001-09

Objeto:  “Contratação  de  Serviços  de  Treinamento  e  Aperfeiçoamento,  para
Capacitação de Servidores Públicos Municipais, na área do curso que se pretende
realizar,  com o tema: CONGRESSO BRASILEIRO DE GOVERNANÇA,  CONTROLE
PÚBLICO  E  GESTÃO  DE  RISCOS  NAS  AQUISIÇÕES”,  para  qualificação  dos
servidores  municipais,  contribuindo com o  desempenho adequado das funções,
visando uma compreensão prática de aplicabilidade e economicidade na realização
e organização das compras públicas, e as diferentes etapas dentro do processo de
aquisição. Com fulcro no artigo 25, inciso II, § 1º, c/c art.13, inc. VI da Lei Federal Nº
8.666/93, e, inteiro  teor do processo administrativo nº 25.148/2018, em atendimento
a Secretaria Municipal de Saúde.
 
Processo Administrativo nº: 25.148/2018

Valor  da  Contratação:  R$  19.925,00  (Dezenove  mil,  novecentos  e  vinte  e  cinco
reais).

Carga horária: 22 horas  -  Data do Curso: 20 a 23 de Agosto de 2018.
 
Dotação orçamentária: 10.01.2062.010.0301.06.333.90.39.4800.1494

 Foro: Paranaguá-Pr

Data: 14/08/2018

_______________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade nº 024/2018

O Sr. Secretário Municipal de Saúde de Paranaguá-Pr,
no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 831/2018;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
024/2018,  que  tem  por  objeto:  “Contratação  de  Serviços  de  Treinamento  e
Aperfeiçoamento, para Capacitação de Servidores Públicos Municipais, na área do
curso  que  se  pretende  realizar,  com  o  tema:  CONGRESSO  BRASILEIRO  DE
GOVERNANÇA, CONTROLE PÚBLICO E GESTÃO DE RISCOS NAS AQUISIÇÕES”,
para  qualificação  dos  servidores  municipais,  contribuindo  com  o  desempenho
adequado  das  funções,  visando  uma  compreensão  prática  de  aplicabilidade  e
economicidade na realização e organização das compras públicas, e as diferentes
etapas dentro do processo de aquisição. Com fulcro no artigo 25, inciso II, § 1º, c/c
art.13, inc. VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e, inteiro  teor do processo administrativo
nº 25.148/2018, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde..

II. Adjudico o objeto à Licitante Contratada:  INSTITUTO NEGÓCIOS
PÚBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS     NA  ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA – INP- LTDA - CNPJ Nº 10.498.974/0001-09

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 14 de Agosto de 2018.

____________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde


